REQUERIMENTO N°         ,de 2007
(Do Sr. Jorginho Maluly)

“Requer a realização de Audiência
Pública  para  ouvir  o  Dr.  Antônio
Ferreira  Pinto,  Secretário  de
Administração Penitenciária de São
Paulo”

Senhor Presidente,

Requeiro  à  V.  Exa.,  nos  termos  regimentais,  ouvido  o  Plenário  desta  Comissão

Parlamentar de Inquérito,  seja convidado o Dr. Antônio Ferreira Pinto, Secretário de

Administração Penitenciária de São Paulo, com o objetivo de ouví-lo em Plenário.

Justificativa

O Dr. Antônio Ferreira Pinto é uma autoridade de conhecimento destacado na questão

e que merece ser ouvida neste plenário, visando esclarecer aspectos relevantes do trabalho

executado por tal segmento do governo de São Paulo, inclusive os que dizem respeito à

experiência de monitoramento à distância de reclusos voluntários que está sendo ultimada

no âmbito do sistema carcerário paulista.

Sala da Comissão,         de Agosto de 2007

Jorginho Maluly
Deputado Federal

*
9
5
7
F
8
4
4
7
3
2
*

  9

57
F8

44
73

2